
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 

 

Komiks Historického klubu Záviš 

 
    Historický klub Záviš  při Muzeu a galerii ve Svitavách má za sebou sedmnáct "školních" roků 
své existence. Jeho cílem je nabídnout žákům základních i středních škol (pokud nám přerostou na 
vysokou školu i jim) dobrodružství spojené s dotykem s historií. V současné době se pohybujeme ve 
třech rovinách. Na úrovni kraje pořádáme v rámci tématu prusko-rakouská válka 1866 pravidelné 
komentované pochody na hradeckém bojišti v lese Svíb (v letošním roce 6. ročník), na úrovni 
městské jsou to tři pravidelné akce - v rámci dnů Evropské kultury, Noci kostelů, nejrozsáhlejší je 
pravidelný Tříkrálový průvod. Třetí rovinu přináší každý rok - v současné době budeme v rámci 
tématu 1866 dohledávat ztracený hrob u Litomyšle a pomocí letecké fotografie hledat v terénu stopy 
hromadných hrobů na hradeckém bojišti.  
    
   V letošním kalendářním roce jsme vydali svoji osmou publikace pod názvem Sedmero 
svitavských pověstí. Záměr zrál dva roky. Většina našich členů pak v pracovních skupinách sepsala 
a namalovala zmíněné pověsti, které byli nuceni obhájit před jednou třídou ZŠ, abychom si ověřili 
sdílnost komiksu i pro tuto úroveň. Díky laskavosti Informačního střediska Svitavy, Mateřského a 
rodinného centra Krůček a Muzea a galerie ve Svitavách jsme mohli zpracování vytisknout. V 
současné době je k dispozici svitavské veřejnosti, zvláště školám. Navíc šest svitavských pověstí 
jsme připravili také jako krátké divadelní představení v duchu lehce humorném a můžeme je 
nabídnout po sedmi reprízách širší veřejnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miloslav Štrych 


